PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOTUCATU

Botucatu, 10 de agosto de 2025.

Ilmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida
DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

CLARITA CRISTINA BALESTRIN, Secretária Municipal

de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, vem, perante Vossa

Excelência, em resposta ao Requerimento Nº. 581, aprovado na Sessão

Ordinária de 14/07/2025, de autoria dos vereadores CARLOS TRIGO, através

do qual solicita: “solicita a revisão, manutenção preventiva e, se

necessário, a substituição dos equipamentos da academia ao ar livre,

instalados no Complexo Esportivo “Leandro César Zanardo Romanholi”, que

estão danificados.

Já estamos realizando diversas manutenções no Complexo Esportivo “Leandro

César Zanardo Romanholi, entre elas:

- melhoria da iluminação da parte externa da pista;

- melhoria da iluminação da área de saltos e arremesso de peso/dardo/martelo;

- troca de parte do alambrado do entorno da pista e da gaiola de arremeso;

- abertura de um novo acesso mais próximo ao ginásio;

- finalização da pintura da área de salto

Ainda temos mais algumas tarefas para finalizar, entre elas esta demanda do

nobre vereador, que envolve a manutenção da academia ao ar livre.

Nosso objetivo é finalizar esta primeira fase de manutençãp até a primeira

quinzena de setembro.

                                  Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOTUCATU

Atenciosamente,

CLARITA CRISTINA BALESTRIN

Secretaria de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida

		2025-08-17T22:19:27-0300